РЕШЕНИЕ
Балтачевского Совета сельского поселения Азнакаевского

Муниципального района Республики Татарстан

с. Балтачево № 112 от «03» март 2015 года
О назначении местного референдума на территории
Балтачевского сельского поселения по вопросу
введения и использования средств самообложения
граждан

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме
граждан Российской Федерации», статьями 22, 56 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 18 Закона Республики
Татарстан от 24.03.2004 № 23-3PT «О местном референдуме», статьей 12 Устава
муниципального образования «Баитачевское сельское поселение Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан», рассмотрев постановление
Исполнительного комитета Балтачевского сельского поселения Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан от 27 февраля 2015 года № 22 «Об
инициировании проведения референдума», решение Совета Балтачевского
сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан
от 03 марта 2015 года № 111 «Об инициировании проведения референдума»,

Балтачевский Совет сельского поселения р е ш и л :
1. Назначить на 19 апреля 2015 года местный референдум по вопросу введения
самообложения граждан на территории Балтачевского сельского поселения.
2. Утвердить вопрос, выносимый на местный референдум:
«Согласны ли Вы на введение средств самообложения в 2015 году в сумме 200
рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту
жительства на территории Балтачевского сельского поселения, за исключением
студентов, обучающихся по очной форме обучения, инвалидов 1 группы, и
направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по
выполнению следующих работ:
- содержание мест захоронения(кладбище) ,ремонт мостов, дорожная деятельность в
отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов
поселения(зимние содержание)

- ДА НЕТ».
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в официальном печатном издании
-  районной газете «Маяк» и размещению на официальном сайте Азнакаевского
муниципального района ^информационно-телекоммуникационной сети Интернет
по веб-адресу: h ttp ://a ^ ^ ^ ^ ^ ^ a rs tan .ru .
4. Настоящее реше ^уцаеР-^Шлу со дня его опубликования.

W АВЫЛ( ЖИРЛЕГЕ
ггмзртЫ ------ / Ь  \ае п

Л.Л.Хабипов

http://a%5e%5e%5e%5e%5e%5earstan.ru

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районы
Балтач авыл жирлеге Советы

КАРАРЫ

Балтач авылы № 112 03 март 2014 ел.

Балтач авылы жирлеге билэмэсендэ
узарасалым жыю Ьэм куллану
буенча, жирле референдум уткэру

конен билгелэу турында.
2002 елелныц 12 июнендэ кабул ителгэн “Россия Федерациясе

гражданнарыныц референдумда катнашу Ьэм сайлау хокукларыныц теп
гарантиялэре” турындагы 67 номерлы Федераль законныц 15 статьясы, 2003
елныц 06 октябрендэ кабул ителгэн “Россия Федерациясендэ жирле
узидарэне оештыруныц уртак принциплары” турындагы 113 номерлы
Федераль законныц 22, 56 статьялары, 2004 елныц 24 мартында кабул
ителгэн “Ж^ирле референдум” турындагы 23 номерлы Татарстан
Республикасы законы, Балтач авыл жирлеге Уставыныц 12 статьясы, Балтач
авылы башкарма комитетыныц 27 февраль 2015 елда чыккан 12 номерлы
“Дирле референдум уткэру” карары, Балтач авыл жирлеге Советыныц 03
март 2015 елда чыккан 111 номерлы “Ж^ирле референдум уткэру” карары
нигезлэрендэ,

Балтач авыл жирлеге Советы карар кабул итте:
1. Балтач авыл жирлеге билэмэсендэ узарасалым жыю Иэм куллану

буенча 19 апрель 2015 ел конне референдум уткэрергэ.
2. Референдумда караласы мэсьэлэ:

“Сез, Балтач авыл жирлеге билэмэсендэ теркэлгэн Ьэр балигъ булган
кешедэн, 2015 елда 200 сум кулэмендэ узарасалым жыю белэн
килешэсезме. Узарасалым тулэудэн кендезге якта укучы студентлар, 1
группа инвалидлар азат ителэ. Узарасалымнан кергэн керем тубэндэге
юнэлештэ тотыла:
- Зиаратны куму урынын тэртиптэ тоту ,Кышкы чорда авыл эчендэге

юлларны кардан чистартып тору, куперлэрне ремонтлау, игътибар
узэгендэ тоту.

0ЙЕ ЮК
3. Карар районныц “Маяк” газетасында бастырыла Ьэм Азнакай

муниципаль районыныц Интернет челтэрендэ
http://aznalcyеуо.tatarstan.ru веб -  адресы буенча урнаштырыла.

http://aznalcy%d0%b5%d1%83%d0%be.tatarstan.ru